

Ermeni Sorunu bağlamında bu yılın en önemli gelişmesi, kuşkusuz, Türkiye ve Ermenistan'ın, ilişkilerin normalizasyonu için kapsamlı bir çerçeve üzerinde mutabık kaldıklarını ve bir yol haritası belirlediklerini açıklamaları olmuştur. Bu açıklama Türkiye ve Ermenistan'ın kısa sürede diplomatik ilişki kuracakları ve Türk sınırının açılacağı yolunda spekülasyonlar yapılmasına neden olurken, Türkiye'nin, Azerbaycan'daki tepkileri dikkate alarak, Karabağ sorunu çözümlenmeden sınırın açılmayacağını belirtmesiyle Türkiye-Ermenistan ilişkilerinin normalleşmesinin bir süre daha alacağı anlaşılmıştır. Bu konu dergimizin ilk yazısı olan **Olaylar ve Yorumlar**'da ayrıntılı bir şekilde incelenmektedir. Aynı yazıda Başkan Obama'nın Türkiye'ye yaptığı ziyaret, bu ziyaret sırasında yaptığı konuşmalarda ve kısa süre sonra da 24 Nisan münasebetiyle yayımladığı mesajda soykırım sözcüğünü kullanmaması, bunun yarattığı tepkiler ve bazı ülkelerde soykırım iddiaları hakkındaki gelişmeler de aynı yazıda ele alınmaktadır.

Osmanlı Güvencesinde Tehcir Yasası başlıklı yazısında Hakkı Yapıcı, tehcirin hukuki dayanağını oluşturan Sevk ve İskân Kanunu ile Ermeni göçü sırasında, göçün güvenli bir şekilde cereyan etmesi için alınan önlemleri, Ermenilerin yeni yerlerine iskânını, kendilerine verilen arazi ve emlak konularını incelemektedir.

Metin Atmaca **Siyaset, Laiklik ve Göç: Fransa'daki Türk ve Ermeni Topluları Üzerine Karşılaştırmalı Bir Çalışma** adını taşıyan yazısında bu iki toplumu karşılaştırmakta, yaklaşık eşit sayıda olmalarına karşın, Fransa'da sosyal, kültürel ve ekonomik yaşamda eşit etkiye sahip olmadıkları ve bu alanda Ermenilerin çok daha ileri bir durumda olduklarını belirtmektedir.

Sevin Elekdağ, **Ermeni Olaylarını Anlamak: Holokost ile Karşılaştırmalı Analiz** başlığını taşıyan makalesinde ağırlıklı olarak yabancı kaynaklara ve arşiv belgelerine dayanarak bu iki olayın karşılaştırmasını yapmaktadır.

Ermeni Meselesi'nde Bilimsel Etik ve Yöntem başlıklı yazısında Erman Şahin, Hrant Dink'in öldürülmesini konu alan bir makalede bu konunun siyasi amaçlarla istismar edilmesini ele almakta, makale yazarlarının referans olarak verdikleri eserleri görmediklerini ve verdikleri bilgileri başka yazarların eserlerinden kopyaladıklarını ortaya koymaktadır. Konulara bilimsel değil siyasi açıdan yaklaşmanın bir sonucu olan ve özellikle Ermeni görüşlerini savunan Türk yazarların yazılarında sıkça rastlanan bu durumun bilimsel etik ve yöntem bakımından ciddi sorunlar doğurmakta olduğunu vurgulamaktadır.

Yıldız Deveci Bozkuş dergimizin bu sayısında üç kitabın tahlilini yapmakta ayrıca Ermeni sorunu konusunda en son çıkan kitapların bir listesini vermektedir.

Dergimizde Ermeni sorununa ilişkin dört adet güncel belgenin tam metinleri de bulunmaktadır.

İçten saygılarımızla.

Editör